1

[image: brasaomm]
    CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR CRISTIANO GAIOTO
ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À ETEC “PEDRO FERREIRA ALVES”, POR FICAR ENTRE AS 100 MELHORES ESCOLAS PÚBLICAS DO BRASIL DE ENSINO MÉDIO, PELO ÍNDICE DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA (IDEB), NA AVALIAÇÃO DO ANO DE 2019.

DESPACHO

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
MOÇÃO Nº    DE 2020.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
[bookmark: _GoBack]REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES e APLAUSOS À ETEC “PEDRO FERREIRA ALVES”, POR  FICAR ENTRE AS 100 MELHORES ESCOLAS PÚBLICAS DO BRASIL DE ENSINO MÉDIO, PELO ÍNDICE DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA (IDEB), NA AVALIAÇÃO DO ANO DE 2019. A ETEC ficou na posição 64º, com 6,6 de pontuação.
Vale mencionar, que o trabalho exercido por toda equipe da ETEC, tem sido prestado com aprimoramento, amor, alegria, e prazer em transferir aos estudantes todo o conhecimento possível. Além, é claro, da dedicação de todos os alunos da unidade escolar.
E com toda certeza, todo este conjunto de excelência, tem feito a diferença para que a nossa ETEC esteja entre as melhores do país.
Cumprimentando o diretor Professor André Luiz dos Santos e o coordenador Professor José Vicente, saudamos todos os profissionais e estudantes da unidade escolar.
  Requeiro, outrossim, que o decidido por esta Casa de Leis seja oficiado o Secretário Estadual de Educação Dr. Rossieli Soares da Silva, a Secretária Estadual de Desenvolvimento Econômico Patrícia Ellen da Silva, a Diretora Superintendente do “Centro Paula Souza” Professora Laura Laganá, a Secretária Municipal de Educação Professora Flávia Rossi e o  Diretor da ETEC “Pedro Ferreira Alves” Professor André Luiz dos Santos.
  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 22 de Setembro de 2020.

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO		VEREADOR MANOEL PALOMINO
2º Vice Presidente da Mesa Diretora		    Presidente da Câmara Municipal
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE:  3814-1200 – MOGI MIRIM - SP

image1.jpeg